PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de 
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso IV, da Lei 
nº 2.059, de 10 de Dezembro de 2020 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam transposicionados no orçamento 
vigente o valor de R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais) 
para as seguintes dotações orçamentárias:
Local: 02 09 02 EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

Ficha: 244 12.365.0033.2033.0000 Manutenção da Educação Infantil 11.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

Local: 02 09 03 ENSINO FUNDAMENTAL